ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỤY HÙNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /QĐ-UBND

Thụy Hùng, ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo đăng ký đất đai xã Thụy Hùng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 703/HD-STNMT  ngày 24/5/2019 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện  công tác đăng ký đất đai;

Căn cứ Quyết định số 2152-QĐ/HU ngày 12/01/2023 của Ban thường vụ

Huyện ủy về phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện

năm 2023 của Đảng ủy các xã, thị trấn;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND xã Thụy

Hùng về việc triển triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo đăng kí đất đai xã Thụy Hùng (sau đây gọi

tắt là BCĐ) gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông Lý Hồng Quân   - Chủ tịch UBND xã:       Trưởng ban;

2. Ông Đồng Minh Hữu  - Phó Chủ tịch UBND xã:   Phó trưởng ban;

3. Bà Tô Thị Giữ               - Công chức ĐCXD:       Thành viên;

4. Bà  Hoàng Việt Hoa   - Công chức VHXH:        Thành viên

5. Ông Hoàng Thái Học  -  Bí thư Đoàn TN:           Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Mạc  - Chủ tịch Hội CCB:        Thành viên;

7. Ông Lăng Văn Chiến    - Chủ tịch Hội ND:          Thành viên;

8. Bà Lăng Thị Sóc   - Chủ tịch Hội LHPN:     Thành viên;

9. Bà Vi Thị Vựng   - Công chức VP – TK:     Thành viên;

10. Ông Hoàng Văn Hòa   - Công chức Tư Pháp:     Thành viên;

11. Bà Nguyễn Thị Hương Giang  - Công chức TP: Thành viên;

12. Bà Lý Thị Quyên  - Công chức  Địa chính - NL: Thành viên.

13. Ông Nguyễn Văn Bách – Chỉ huy trưởng BCHQS xã: Thành viên;

Điều 2. Ban chỉ đạo thực hiện đăng kí đất đai xã có nhiệm vụ:

    - Tổ chức tuyên truyền, thông báo cho người sử dụng đất chưa thực hiện

kê khai đăng ký đất đai đất đối  với các thửa đất đang sử dụng; các tổ chức được

Nhà nước giao đất để quản lý phải thực hiện việc kê khai đăng ký đất đai theo quy

định của Luật Đất đai.

    - Giúp UBND xã thực hiện việc chuẩn bị các tài liệu, mẫu đơn, mẫu tờ

khai và hướng dẫn; Chủ động tới cơ sở hướng dẫn người sử dụng đất kê khai đăng

ký đất đai; Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ đăng ký đất đai; Giải quyết tranh chấp đất

đai phát sinh trong quá trình kê khai đăng ký đất đai; Thực hiện công tác kiểm tra,

xử lý nghiêm các trường hợp sử dụng đất  hoặc được giao đất để quản lý không

thực hiện đăng ký đất đai theo quy định.

   - Các thành viên Ban chỉ đạo của xã thực hiện nhiệm vụ của mình và báo

cáo tiến độ thực hiện công tác đăng kí đất đai cụ thể của từng địa bàn đã được phân

công phụ trách với Trưởng ban chỉ đạo theo kế hoạch.

   - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch, phó Chủ tịch

UBND xã.

  Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức Địa chính – Xây dựng xã, các

thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 (Quyết định này thay thế Quyết định số 21/QĐ-UBND, ngày 24/2/2023

của UBND xã Thụy Hùng, về việc thành lập Ban Chỉ đạo đăng kí đất đai xã Thụy

Hùng).

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT, ĐC-XD.

CHỦ TỊCH

                   Lý Hồng Quân

PHÂN CÔNG CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO ĐĂNG KÍ ĐẤT ĐAI

PHỤ TRÁCH CÁC THÔN

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ –UBND ngày     /7/2023)

STT Họ và tên Chức danh
Địa bàn phụ

trách (Thôn)

Số điện

thoại liên hệ

1 Lý Hồng Quân Chủ tịch UBND xã Phụ trách chung 0983034899

2 Đồng Minh Hữu Phó Chủ tịch UBND xã Trực tiếp chỉ đạo

09 thôn
0988733314

3 Hoàng Văn Hòa Công chức TP-HT xã Khuổi Mươi 0836951688

4 Lý Thị Quyên Công chức ĐC – NL xã Tam Lung 0988430189

5 Lăng Văn Chiến Chủ tịch Hội nông dân xã Tân Tiến 0987008670

6 Tô Thị Giữ Công chức ĐC-XD xã Nhất Tâm 0986146282

7 Vi Thị Vựng Công chức VP-TK xã Nhất Tâm 0867041968

8 Nguyễn Thị Hương Giang Công chức TP-HT xã Khuổi Mươi 0983278444

9 Hoàng Thái Học Bí Thư ĐTNCS HCM xã Nà Lại 0328292691

10 Nguyễn Văn Mạc Chỉ tịch Hội CCB xã Còn Pheo 0979720396

11 Lăng Thị Sóc Chủ tịch Hội LHPN xã Pò Nghiều 0368295659

12 Hoàng Việt Hoa Công chức VH-XH xã Nà Pài 0359820076

		2023-07-16T19:15:20-0700

		2023-07-17T09:20:33+0700

		2023-07-17T09:20:33+0700

		2023-07-17T09:20:33+0700